令和２年 ２月２８日

 １，２学年保護者各位

                                                   山梨県立甲府工業高等学校

                                                   校 長   手 塚  幸 樹

感染症対策による 卒業証書授与式等の変更ついて

向春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本校では令和２年３月１日（日）に卒業生の晴れの日を在校生・職員一同で

祝うべく、卒業証書授与式を計画してきました。

一方で、新型コロナウイルス感染症が国内でも多数確認されております。多

くの生徒保護者の皆様が参列する卒業式におきましては、万全の感染症対策を

行ってまいりましたが、昨日、臨時校長会が開催され、県からの新たな通知が

届きました。再度、職員会議で検討しました結果、下記のような対応を取るこ

ととなりました。

 Ⅰ 座席の間隔を開けるため、在校生は式に参列せず、卒業生と保護者、来

賓、教職員で卒業式を行います。

 Ⅱ 在校生は役割がある者を除いて３月１日は休みとなります。

 Ⅲ 現時点で定期試験は行う予定ですので、不要な外出は避け試験勉強を行

うようにして下さい。

 Ⅳ 定期試験に際しましては、各教室にアルコール消毒液の設置や手洗い場

への石鹸設置、健康観察など万全の体制で行う予定です。また、マスクの

着用を考えていますので、ご用意をお願いいたします。

 Ⅴ 定期試験当日、風邪の症状や発熱・倦怠感・息苦しさ等の症状がある場

合は、早めに、学校に連絡をお願いいたします。

大きな変更であり、急な決定で申し訳ありませんが、国・県からの強い要請

が出ている状況ですので保護者の皆様にも、ご理解ご協力をいただけますよう

お願い申し上げます。

※本日１，２年生は表彰式・卒業式予行は体育館には行かず、教室でのテレビ

モニター参加といたしました。

※今後の状況により３月２日以降の日程は変わる場合もあります。